ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от «29» сентября 2015 г. № 184-п

г. Магадан

г. Магадан

О внесении изменения в постановление

губернатора Магаданской области

от 11 декабря 2013 г. № 173-п

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 15 июля 2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию

организации деятельности в области противодействия коррупции»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 11 декабря 2013 г. № 173-п «Об утверждении Положения

об аппарате губернатора Магаданской области» изменение, дополнив

раздел III Положения об аппарате губернатора Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, пунктом 3.24 следующего

содержания:

«3.24. Осуществляет следующие функции по профилактике

коррупционных и иных правонарушений:

а) обеспечивает соблюдение лицами, замещающими

государственные должности Магаданской области, для которых

федеральными законами не предусмотрено иное, и государственными

гражданскими служащими Магаданской области запретов, ограничений

и требований, установленных в целях противодействия коррупции;

2

б) принимает меры по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов при осуществлении

полномочий лицами, замещающими государственные должности

Магаданской области, для которых федеральными законами не

предусмотрено иное, и при исполнении должностных обязанностей

государственными гражданскими служащими Магаданской области;

в) обеспечивает деятельность комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих

Магаданской области и урегулированию конфликта интересов

в Правительстве Магаданской области;

г) участвует в пределах своей компетенции в работе комиссий

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов, образованных в органах исполнительной власти

Магаданской области и в органах местного самоуправления Магаданской

области;

д) оказывает лицам, замещающим государственные должности

Магаданской области, государственным гражданским служащим

Магаданской области, муниципальным служащим и гражданам

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции,

а также с подготовкой сообщений о фактах коррупции;

е) участвует в пределах своей компетенции в обеспечении

соблюдения в Правительстве Магаданской области, органах

исполнительной власти Магаданской области законных прав и интересов

лица, сообщившего о ставшем ему известном факте коррупции;

ж) обеспечивает реализацию государственными гражданскими

служащими Магаданской области обязанности уведомлять представителя

нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации,

иные федеральные государственные органы, государственные органы

3

Магаданской области обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц

в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

з) осуществляет проверки:

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами,

претендующими на замещение государственных должностей Магаданской

области, для которых федеральными законами не предусмотрено иное,

и должностей государственной гражданской службы Магаданской

области;

- достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных лицами, замещающими государственные должности

Магаданской области, для которых федеральными законами не

предусмотрено иное, и государственными гражданскими служащими

Магаданской области;

- соблюдения лицами, замещающими государственные должности

Магаданской области, для которых федеральными законами не

предусмотрено иное, и государственными гражданскими служащими

Магаданской области запретов, ограничений и требований, установленных

в целях противодействия коррупции;

- соблюдения гражданами, замещавшими должности

государственной гражданской службы Магаданской области, ограничений

при заключении ими после увольнения с государственной гражданской

службы Магаданской области трудового договора и (или) гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;

и) осуществляет контроль за соблюдением законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции в государственных

учреждениях Магаданской области и организациях, созданных для

выполнения задач, поставленных перед органами исполнительной власти

4

Магаданской области, а также за реализацией в этих учреждениях

и организациях мер по профилактике коррупционных правонарушений;

к) участвует в пределах своей компетенции в подготовке

и рассмотрении проектов нормативных правовых актов Магаданской

области по вопросам противодействия коррупции;

л) анализирует сведения:

- о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленных гражданами, претендующими на замещение

должностей государственной гражданской службы Магаданской области;

- о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленных государственными

гражданскими служащими Магаданской области в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

- о соблюдении государственными гражданскими служащими

Магаданской области запретов, ограничений и требований, установленных

в целях противодействия коррупции;

- о соблюдении гражданами, замещавшими должности

государственной гражданской службы Магаданской области, ограничений

при заключении ими после увольнения с государственной гражданской

службы Магаданской области трудового договора и (или) гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;

м) участвует в пределах своей компетенции в обеспечении

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих государственные должности

Магаданской области, для которых федеральными законами не

предусмотрено иное, и государственных гражданских служащих

Магаданской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

на официальных сайтах высшего исполнительного органа государственной

власти субъекта Российской Федерации и органов исполнительной власти

Магаданской области в информационно-телекоммуникационной сети

5

«Интернет», а также в обеспечении предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования;

н) обеспечивает деятельность комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Магаданской области, подготавливает

материалы к заседаниям комиссии и осуществляет контроль

за исполнением принятых ею решений;

о) проводит в пределах своей компетенции мониторинг:

- деятельности по профилактике коррупционных правонарушений

в органах местного самоуправления, муниципальных организациях

и учреждениях, а также соблюдения в них законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции;

- реализации организациями обязанности принимать меры

по предупреждению коррупции;

п) организует в пределах своей компетенции антикоррупционное

просвещение, а также осуществляет контроль за его организацией

в государственных учреждениях Магаданской области;

р) осуществляет иные функции в области противодействия

коррупции в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный